
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07.06.2019                                                                                                      № 621 
 

г. Лесной 
 

О подготовке и проведении праздника 
День России, День города  и День ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 

 
В связи с подготовкой праздника День России, День города и День ФГУП 

«Комбинат «Электрохимприбор», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» праздник День 
России, День города и День ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор»: 

- 12 июня 2019 года с 9.00 до 16.00 на территории спортивных сооружений 
городской спортивный праздник; 
- 12 июня 2019  года с 16.00 до 20.00 на территории поселка Горный; 
- 15 июня 2019 года с 12.00 до 22.00 на территории Парка культуры и отдыха 

городской праздник. 
2. Утвердить: 
2.1. Оргкомитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

(приложение № 1). 
2.2. План подготовки и проведения праздничных мероприятий          

(приложение № 2). 
2.3. План мероприятий, посвященных празднику День России, День города  и 

День ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (приложение № 3). 
3. Определить: 
3.1. Место проведения праздничного мероприятия на территории поселка 

Горный - площадь клуба «Звезда». 
3.2. Схему границ места проведения и прилегающей территории праздничного 

мероприятия на территории поселка Горный (приложение № 4). 
3.3. Описание границ места проведения и прилегающей территории 

праздничного мероприятия на территории поселка Горный (площадь клуба 
«Звезда»). Территория, на которой ограничена продажа алкогольной продукции, 
имеет следующие границы:  

с севера – животноводческое товарищество № 1; 
с востока – лесной массив, жилой дом по ул. Бажова № 8А;   

 
 
 



2 
 
с юга – жилые дома по ул. 8 марта № 5, 7, 9, ул. Куйбышева № 41, 50; 
с запада – жилой дом по ул. Калинина № 5, ул. Лесная № 2А/2, лесной массив. 
3.4. Место проведения городского праздника - территория  Парка культуры и 

отдыха. 
3.5. Схему границ места проведения и прилегающей территории городского 

праздника на территории Парка культуры и отдыха (приложение № 5). 
3.6. Описание границ места проведения и прилегающей территории городского 

праздника на территории Парка культуры и отдыха. Территория, на которой 
ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы:  

с севера - здание по ул. Победы № 15 и территория за обелиском Победы; 
с востока - здания с адресами: ул. Победы № 3, 16; 
с юга - по южной границе Парка культуры и отдыха;  
с запада - за зданием по ул. Победы № 21, 23, 30А. 
4. Финансирование расходов по проведению праздника День России, День 

города и День ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» произвести в пределах 
ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств в 
местном бюджете 2019 года и средств ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор». 

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 
 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 07.06.2019  № 621 

 
 

ОРГКОМИТЕТ 
по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

 
 

Председатели оргкомитета: 
Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной»; 
Жамилов С.А. – генеральный директор федерального государственного унитарного 

предприятия «Комбинат «Электрохимприбор». 
Заместители председателя оргкомитета: 
Потапова Т.А. – председатель Думы городского округа «Город Лесной»; 
Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 

по вопросам образования, культуры и спорта. 
Члены оргкомитета: 
Кынкурогов Е.С. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной»                   

по режиму и безопасности; 
Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 

по правовым и организационным вопросам; 
Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 

по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству; 
Махлягина Н.А. – начальник управления по финансам и бюджетной политике 

администрации городского округа «Город Лесной»; 
Улыбушев В.В. – начальник МКУ «Отдел культуры»; 
Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»; 
Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной 

политике администрации городского округа «Город Лесной»; 
Толшин Ю.В. – председатель комитета экономического развития торговли и услуг 

администрации городского округа «Город Лесной»; 
Усачева О.В. – главный специалист управления по архитектуре и градостроительству 

администрации городского округа «Город Лесной»; 
Неклюдов Е.М. – начальник УДОИАиОР администрации городского округа «Город 

Лесной»; 
Чепелев С.А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат 

«Электрохимприбор» по управлению персоналом – начальник службы 
управления персоналом (по согласованию); 

Машукова Н.А. – директор АНО «Центр правовой и социальной поддержки населения 
городского округа «Город Лесной»; 

Тачанова Г.И. – начальник МКУ «УГХ»; 
Кашу М.В. – директор МУП «Технодом»; 
Мишуков В.В. – начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России (по согласованию); 
Луконин А.А. – командир в/ч 40274 (по согласованию); 
Шабанов Д.Л. – командир в/ч 3275 (по согласованию); 
Филянин А.Л. – начальник ОМВД России по ГО «город Лесной» (по согласованию); 
Дощенников А.Ю. – начальник СУ ФПС № 6 МЧС России (по согласованию); 

 

 
 
 



4 
 
Скурихин А.А. – начальник ОВО по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ «УВО 

ВНГ России по Свердловской области», (по согласованию); 
Исламова М.В. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»; 
Комарова Т.Ю. – директор МБУ «ДТиД «Юность»;  
Жеребцов В.Н. – директор МБУ «ПКиО»; 
Корепанов А.Р. – генеральный директор ООО «Трансинформ»; 
Хайбуллаев С.Э. – руководитель ОО «ДНД». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
                                                                                                
Приложение №  2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 07.06.2019  № 621 

 
 

ПЛАН 
подготовки и проведения праздничных мероприятий 

 
 

Номер 
строки 

Мероприятия 
Срок 

исполнения 
Ответственные 

1 2 3 4 

1. 
Направить в ОМВД России по ГО «город 
Лесной» письмо о проведении праздничных 
мероприятий  

до 
25.05.2019  

Андриевская Н.В., 
Комарова Т.Ю., 
Жеребцов В.Н. 

2. 

Подготовить план обеспечения безопасности 
при проведении праздничных мероприятий и 
согласовать его с ОМВД России по ГО «город 
Лесной» 

до  

25 .05.2019 

Кирьянов И.П., 
Жеребцов В.Н., 

Андриевская Н.В. 

3. 

Организовать рекламу праздника в СМИ, 
разместить информацию о празднике на 
официальных сайтах администрации городского 
округа «Город Лесной» и ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» 

с 25.05.2019  

Кузнецов А.В., 
Чепелев С.А., 

Корепанов А.Р.,  
Неклюдов Е.М. 

4. 
Разработать сценарный план праздничной 
концертной программы 

до 28.05.2019  Исламова М.В. 

5. 
Обеспечить художественное оформление 
города к празднику (щиты, баннеры, флаги) 

с 01.06.2019  
Усачева О.В., 
Тачанова Г.И., 

 Кашу М.В. 

6. 
Рекомендовать руководителям предприятий, 
учреждений и организаций всех форм 
собственности украсить фасады зданий  

до 05.06.2019  
оргкомитет, 

руководители 
предприятий  

7. 

Пригласить глав городов Нижняя Тура и 
Качканар, представителей городов и 
предприятий Госкорпорации «Росатом» для 
участия в праздничных мероприятиях 

до 
06.06.2019  

Кузнецов А.В., 
Виноградова Е.А., 

Чепелев С.А. 

8. 
Провести городской спортивный праздник, 
посвященный Дню России 

12.06.2019  
с 9.00 

до 16.00 

Андриевская Н.В., 
руководители 
учреждений  

спорта 

9. 
Организовать участие школьников из городских 
лагерей в спортивном празднике, посвященном 
Дню России 

12.06.2019  
с 9.00 

до 16.00 

Парамонов А.П., 
руководители 

городских детских 
лагерей 

10. 
Провести городскую открытую 
комбинированную эстафету (по отдельному 
постановлению) 

12.06.2019  
с 11.00 

Андриевская Н.В. 

11. 
Провести праздничное мероприятие, на 
площади клуба «Звезда». Организовать 
праздничную торговлю  

12.06.2019  
с 16.00 

до 20.00 

Комарова Т.Ю., 
Луконин А.А., 
Толшин Ю.В.  

 
 



6 
 

1 2 3 4 

12. 
Провести на территории Парка культуры и 
отдыха фестиваль национальных кухонь 
«Барбекю – 2019»  

12.06.2019 
с 16.00 

до 19.00 
Жеребцов В.Н. 

13. 
Провести предварительное обследование мест 
сбора людей: площадь клуба «Звезда»,  площадь 
ДТиД «Юность», территория ПКиО 

12.06.2019, 
15.06.2019  

Филянин А.Л., 
Шабанов Д.Л., 

Хайбуллаев С.Э. 

14. 

Организовать уборку города и мест проведения 
праздничных мероприятий (площадь клуба 
«Звезда», ПКиО, ДТиД «Юность», проспект 
Коммунистический) 

до 12.06.2019, 

до 15.06.2019  

Тачанова Г.И., 
руководители 
предприятий и 

учреждений 

15. 

Оказать содействие в охране общественного 
порядка при проведении мероприятий, 
посвященных Дню России, Дню города и Дню 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 

12.06.2019, 
15.06.2019  

Филянин А.Л., 
Скурихин  А.А. 

16. 

Обеспечить совместно с ОМВД России по                 
ГО «город Лесной» соблюдение безопасности и 
правопорядка при проведении городских 
праздничных мероприятий 

12.06.2019,  
15.06.2019  

Хайбуллаев С.Э. 

17. 
Разработать и согласовать эскиз 
художественного оформления сценической 
площадки в Парке культуры и отдыха 

до 13.06.2019  Исламова М.В. 

18. 

«Библиокроха Лесного»: акция – поздравление 
новорожденных главой городского округа 
«Город Лесной» и генеральным директором 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор»  

14.06.2019  

в 11.00  

Черепанов С.Е., 
Жамилов С.А., 

Нежданова Э.И. 

19. 

Провести встречу главы городского округа 
«Город Лесной» и генерального директора 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» с 
Почетными гражданами 

14.06.2019  
в 13.00 

Кузнецов А.В., 
Толшин Ю.В., 

Виноградова Е.А., 
Машукова Н.А., 
Улыбушев В.В. 

20. 

Установить мусоросборники на территории  
ДТиД «Юность» и Парка культуры и отдыха 
(места согласовать с организаторами).  
Обеспечить своевременное освобождение 
контейнеров от мусора (по необходимости) 

 
14.06.2019,  
15.06.2019  

с 16 до 17.00 

Кашу М.В. 

21. 
Выполнить художественное оформление 
сценической площадки и входной группы в 
Парке культуры и отдыха 

15.06.2019  
Исламова М.В., 
Жеребцов В.Н. 

22. 

Рекомендовать руководителям предприятий 
учреждений и организаций всех форм 
собственности обеспечить трансляцию 
музыкальных произведений  

15.06.2019  

руководители 
предприятий, 
учреждений, 
организаций 

23. 

Организаторам мероприятий при 
неблагоприятных погодных условиях 
предусмотреть возможность проведения 
мероприятий в помещениях 

15.06.2019 оргкомитет 

24. 

Установить по согласованию с организаторами 
биотуалеты. 
Обеспечить их своевременную очистку                     
(по необходимости)  

15.06.2019 
 до 10.00 

с 16 до 17.00 
Тачанова Г.И. 

 



7 
 

1 2 3 4 

25. 
Обеспечить безопасность посетителей в старой 
части Парка культуры и отдыха, в связи с 
проведением работ по реконструкции 

15.06.2019  
с 11.00 

до 22.00 
Жеребцов В.Н. 

26. 
Перекрыть движение транспорта по проспекту 
Коммунистический от Обелиска Победы до 
КПП 

15.06.2019  
с 11.00 

до 22.00 

Филянин А.Л., 
Хайбуллаев С.Э., 
Жеребцов В.Н., 

Петалов С.Г. 

27. 
Организовать дежурство медицинского 
персонала на территории Парка культуры и 
отдыха 

15.06.2019  
с 12.00 

до 22.00 
Петалов С.Г. 

28. 

Организовать праздничную торговлю на 
территории Парка культуры и отдыха: 
- товары детского ассортимента; 
- продукция предприятий общественного 

питания 

15.06.2019  
с 12.00 

до 22.00 
Толшин Ю.В. 

29. 

Обеспечить оперативный выезд бригады скорой 
помощи во время проведения городского 
праздника на территорию Парка культуры и 
отдыха 

15.06.2019  
с 12.00 

до 22.00 
Мишуков В.В. 

30. 
Провести детскую праздничную программу на 
площади ДТиД «Юность» 

15.06.2019 
 с 12.00 
до 13.30 

Улыбушев В.В., 
Комарова Т.Ю. 

31. Провести праздничную программу на  
территории Парка культуры и отдыха 

15.06.2019  
с 12.00 

до 21.45 

Улыбушев В.В., 
Исламова М.В., 
Чепелев С.А., 

Парамонов А.П., 
руководители 
учреждений 

культуры 

32. 

Обеспечить дежурство пожарной машины и 
наряда во время проведения городского 
праздника на территории Парка культуры и 
отдыха 

15.06.2019  
с 12.00 

до 22.00 
Дощенников А.Ю. 

33. 
Обеспечить работу духового оркестра на 
крыльце ДТиД «Юность» 

15.06.2019  
с 15.00 

Комарова Т.Ю., 
Шабанов Д.Л. 

34. 
Организовать фотозону по ул. Победы от 
проспекта Коммунистического до ул. Карла 
Маркса 

15.06.2019  
с 15.00 

Исламова М.В. 

35. 
Организовать «Аллею мастеров» на                   
территории Парка культуры и отдыха 

15.06.2019  
с 15.00 

Исламова М.В., 
Толшин Ю.В. 

36. 
Организовать выступление артистов на 
сценической площадке Парка культуры и 
отдыха 

15.06.2019  
с 18.00 

до 20.00 

Чепелев С.А., 
Исламова М.В. 

37. 

Предусмотреть возможность перекрытия        
ул. Победы в районе  обелиска Победы по 
окончании мероприятия (по согласованию с 
ГИБДД) 

15.06.2019  
с 21.45  

оргкомитет 

38. 

Обеспечить освещение праздничных 
мероприятий в СМИ и на официальных сайтах 
администрации городского округа «Город 
Лесной» и ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» 

с 17.06.2019  

Кузнецов А.В., 
Корепанов А.Р., 
Неклюдов Е.М., 

Чепелев С.А. 



8 
 

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 07.06.2019  № 621 

 
 

ПЛАН 
мероприятий, посвященных празднику 

День России, День города и День ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор»  
 
 

Номер 
строки 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 
Место 

проведения 
Ответственный 
за проведение 

1 2 3 4 5 

1.  
«Я в этом городе живу, я этот 
город знаю»: книжно-
иллюстративная выставка  

01.06.2019  
ЦГБ                       

им. П.П. 
Бажова 

Алисова Е.Е. 

2.  

Концертные программы: 
«Расцветает наш город во славу 
России».  
Викторины: 
«Что мы знаем о России». 
Беседы: 
«Я гражданин своей страны»,  
«Ее зовут Россия», «Поговорим 
о Родине», «Россия - мой дом, 
моя жизнь». 
Экскурсии по городу, 
виртуальные экскурсии: 
«Наш любимый город», 
«Лучший город Земли». 
Конкурс рисунков: 
«Россия - моя Родина». 
Фотовыставка:  
«Лесной:  вчера и сегодня». 
Флешмобы: 
«Вперёд, Россия!», «Солнечный 
круг», «Я люблю Лесной!» 

05.06.2019 -  
14.06.2019  

территория 
ДОУ 

руководители 
ДОУ 

3.  
«Улицы родного города. Улица 
Пушкина» - создание 
экспозиции 

07.06.2019  
пленэр  

на ул. Пушкина 
Вертохина А.В. 

4.  Конкурсы детских рисунков 10.06.2019  
оздоровительные 

лагеря 
начальники 

лагерей 

5.  
«Мы - граждане своей России» 
(познавательная викторина) 

10.06.2019  
МБОУ  

СОШ № 8 
начальник лагеря 

6.  
Мастер - классы «Изготовление  
кукол - оберегов», «Русская 
народная игрушка» керамика  

10.06.2019, 
11.06.2019  

ДШИ Вертохина А.В. 

7.  
Веселые старты в отделении 
хоккея, посвященные Дню 
города и Дню молодёжи 

11.06.2019  

мини-стадион / 
хоккейный 

корт 
СШОР 

«Факел» 

Петалов С.Г. 



9 
 

1 2 3 4 5 

8.  Квест «Мой город» 11.06.2019  
МАОУ 

«Лицей» 
начальник лагеря 

9.  

«С любовью и верой в Россию»:  
литературная игра - путешествие 
по станциям географическая, 
историческая, музыкальная, 
поэтическая 

11.06.2019  
МБОУ  

СОШ № 8 
начальник лагеря 

10.  Соревнования по самбо, 
посвященные «Дню России» 

11.06.2019  
в 10.00 

МБУ 
«ДЮСШ» 

Терещенко И.А. 

11.  
Детская игровая программа для 
детей ко Дню города. ИЗО - 
терапия 

11.06.2019  
в 10.30 

СРЦН Исламова М.В. 

12.  Турнир по шашкам, 
посвященный Дню города 

12.06.2019  
в 10.00 

Дом 
физкультуры 
ФСЦ «Факел» 

Воронов Л.А. 

13.  
Традиционный турнир по 
городошному спорту, 
посвященный Дню города 

12.06.2019  
в 9.00 

городошная 
площадка  

ФСЦ «Факел» 
Воронов Л.А. 

14.  
Открытый Кубок по мини-
футболу, посвященный Дню 
города 

12.06.2019  
в 11.30 

мини-стадион 
СШОР 

«Факел» 
Воронов Л.А. 

15.  Программа с ростовыми 
куклами ко Дню России 

12.06.2019  
в 12.00 

МБУ «ПКиО» Жеребцов В.Н. 

16.  
Турнир по стритболу, 
посвященный Дню города 

12.06.2019  
с 10.00 

баскетбольная 
площадка  

ФСЦ «Факел» 
Воронов Л.А. 

17.  Квест-игра «Виват России» 12.06.2019  
МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» 

начальник лагеря 

18.  Детский гала-концерт 
«Антракт» 

12.06.2019  
МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» 

начальник лагеря 

19.  
Фестиваль национальных 
кухонь «Барбекю - 2019»  

12.06.2019  
в 16.00 

МБУ «ПКиО» Жеребцов В.Н. 

20.  
«Тайны города L»: квест по          
г. Лесному  

14.06.2019  
в 10.00 

МБУ «МВК» Кучур В.М. 

21.  
«Аллея детского чтения»: 
работа творческих площадок  

15.06.2019  МБУ «ПКиО» Нежданова Э.И. 

22.  Работа творческой площадки в 
Парке культуры и отдыха 

15.06.2019  МБУ «ПКиО» Алисова Е.Е. 

23.  Творческая молодежная 
площадка 

15.06.2019  МБУ «ПКиО» Исламова М.В. 

24.  Творческая площадка 
авторской песни 

15.06.2019  МБУ «ПКиО» Исламова М.В. 

25.  Детская развлекательная 
площадка 

15.06.2019  МБУ «ПКиО» Исламова М.В. 

26.  
Фотозона - «Фотография на 
память» 

15.06.2019  МБУ «ПКиО» Чепелев С.А. 

27.  

Фестиваль авиамоделирования 
«Моя первая модель» среди 
работников ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и членов 
их семей 

16.06.2019  
стадион 

«Строитель» 

молодежная 
общественная 
организация  

ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор»

МО ДОСААФ 
России г. Лесной 



10 
 

1 2 3 4 5 

28.  
Городской легкоатлетический 
кросс, посвященный Дню 
города и Дню молодежи 

19.06.2019  
лыжероллерная 

трасса ФСЦ 
«Факел» 

Петалов С.Г. 

29.  

Первенство МБУ «СШОР 
«Факел» по скоростному бегу 
на роликовых коньках, 
посвященное Дню города и 
Дню молодежи 

20.06.2019  
стадион «Труд» 

СШОР 
«Факел» 

Петалов С.Г. 

30.  
Интеллектуальная игра «Что, 
где, когда?» (в рамках летней 
оздоровительной кампании) 

21.06.2019  
МБУ 

«ДЮСШЕ» 
Захаров И.Е. 

31.  День поселка «Чащавита» 23.06.2019  
клуб поселка 
«Чащавита» 

Крюкова Н.Н. 

32.  
Слайд-программа «Знай 
наших» для летних 
оздоровительных лагерей 

в течение 
месяца 

ЦГБ  
им. П.П. Бажова 

Алисова Е.Е. 

33.  
Слайд-программа «Семь чудес 
России» для летних 
оздоровительных лагерей 

в течение 
месяца 

ЦГБ  
им. П.П. Бажова 

Алисова Е.Е. 

34.  

Командный турнир городов 
Уральского региона по теннису, 
посвященный Дню города и 
комбината Электрохимприбор» 

июнь 
теннисный 

корт  
ФСЦ «Факел» 

Воронов Л.А. 

35.  
Социально-экологическая 
акция «Оранжевое лето» 

июнь  
МБУ «ДООЦ 
«Солнышко» 

руководители 
ДОУ 

 
 



11 
 
      Список используемых сокращений: 

МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

МКУ «Управление 
образования» 

– муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования администрации городского округа «Город 
Лесной»; 

УДОИАиОР – управление документационного обеспечения, 
информационно-аналитической и организационной работы 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» 

– Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Комбинат «Электрохимприбор»; 

МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление 
городского хозяйства»; 

АНО «Центр правовой и 
социальной поддержки 
населения городского округа 
«Город Лесной» 

– Автономная некоммерческая организация «Центр правовой 
и социальной поддержки населения городского округа 
«Город Лесной»; 

МУП «Технодом» – муниципальное унитарное предприятие «Техническое 
обслуживание и домоуправление»; 

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА 
России 

– Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть  № 
91 Федерального медико-биологического агентства»; 

в/ч 3275 – Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 3275 
войск национальной гвардии Российской Федерации»; 

в/ч 40274 – Федеральное государственное учреждение войсковая часть 
40274; 

ОМВД России по ГО «город 
Лесной»  

– Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городскому округу «Город Лесной»;  

СУ ФПС № 6 МЧС России – Специальное управление Федеральной противопожарной 
службы № 6 МЧС России;  

ОВО по городскому округу  
Лесной – филиал ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Свердловской 
области» 

– Отдел вневедомственной охраны по городскому округу 
Лесной – филиал Федерального Государственного казенного 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии России по Свердловской области»; 

МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение «Социально-
культурно-досуговый Центр «Современник»; 

МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и 
досуга «Юность»; 

МБУ «ПКиО» – муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и 
отдыха»; 

ОО «ДНД»  – общественная организация «Добровольная народная 
дружина городского округа «Город Лесной»; 

ООО «Трансинформ» – общество с ограниченной ответственностью  
«Трансинформ»; 

ДОУ – дошкольное образовательное учреждение; 
МБУ СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Факел»; 
МАОУ «Лицей» – муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей»; 
МБОУ СОШ № 8 – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»; 
ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств»; 
 



12 

 
МБУ «ДЮСШ» – муниципальное бюджетное учреждение «Детско-

юношеская спортивная школа»; 
МБУ «ДЮСШЕ» – муниципальное бюджетное учреждение «Детско-

юношеская спортивная школа единоборств»; 
СРЦН – Государственное автономное учреждение социального 

обслуживания Свердловской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Лесного»; 

ЦГБ им. П.П. Бажова – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная 
городская библиотека им. П.П. Бажова»; 

ЦГДБ им. А.П. Гайдара – муниципальное бюджетное учреждение  «Центральная 
городская детская библиотека им. А.П. Гайдара»; 

МБУ ФСЦ «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-
спортивный центр «Факел»; 

МБУ МВК – муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-
выставочный комплекс»; 

МБУ «ДООЦ «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение «Детский 
оздоровительно-образовательный центр «Солнышко»; 

МО ДОСААФ России                                        
г. Лесной 

– местное отделение общероссийской общественно-
государственной организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» г. Лесной 
Свердловской области 

СМИ – средства массовой информации. 
 

 
 
 
 
 
 
 



13 
 

                         Приложение № 4                                                        
                         УТВЕРЖДЕНО 
                          постановлением администрации 
                         городского округа «Город Лесной» 
                          от 07.06.2019  № 621 
 

 

Схема 
границ места проведения и прилегающей территории  

праздничного мероприятия на территории поселка Горный,  
посвященного Дню России,  

Дню города и Дню ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 
12 июня 2019 

 
 
 



14 
 
Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 07.06.2019   №  621 
 
 

Схема 
 границ места проведения и прилегающей территории  

городского праздника на территории Парка культуры и отдыха, 
посвященного Дню России,  

Дню города и Дню ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 
15 июня 2019 года 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



С О Г Л А С О В А Н И Е 

проекта постановления  
администрации городского округа «Город Лесной» 

 

Заголовок постановления: «О подготовке и проведении праздника День России, День города 
и День ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 

 

Должность Инициалы и фамилия  
 

Сроки и результаты согласования 
Дата поступления 
на согласование 

Дата 
 согласования Замечания и подпись 

Заместитель главы 
администрации городского 
округа «Город Лесной» по 
правовым и 
организационным вопросам 

А.В. Кузнецов    

Заместитель главы 
администрации городского 
округа «Город Лесной» по 
режиму и безопасности; 

Е.С. Кынкурогов    

Заместитель главы 
администрации городского 
округа «Город Лесной» по 
энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству 

Д.В. Строков    

Заместитель главы 
администрации по 
вопросам образования, 
культуры и спорта 

Е.А. Виноградова    

Начальник управления 
правового и кадрового 
обеспечения   

Е.Б. Бушуева    

Начальник МКУ «Отдел 
культуры администрации 
городского округа «Город 
Лесной» 

В.В. Улыбушев    

Начальник управления по 
финансам и бюджетной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Лесной» 

Н.А. Махлягина    

Начальник МКУ 
«Управление образования 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

А.П. Парамонов    

Начальник отдела по 
физической культуре, 
спорту и социальной 
политике администрации 
городского округа «Город 
Лесной» 

Н.В. Андриевская    

Председатель Комитета 
экономического развития 
торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

Ю.В. Толшин    



 

Главный специалист 
управления по архитектуре 
и градостроительству 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

О.В. Усачева    

Командир в/ч 3275 Д.Л. Шабанов    

Начальник ОМВД России 
по городскому округу      «г. 
Лесной» 

А.Л. Филянин    

Начальник СУ ФПС №6 
МЧС России 

А.Ю. Дощенников    

Начальник МКУ 
«Управление городского 
хозяйства» 

Г.И. Тачанова    

Генеральный директор 
ООО «Трансинформ» 

А.Р. Корепанов    

Главный специалист 
управления УДОИАиОР 

Н.С. Уфимцева    

Вид 
правового 

акта 

Для служебного 
пользования     □ 

Нормативный правовой акт, 
подлежащий опубликованию      □ 

Правовой акт          
□ 

Правовой акт, 
подлежащий            □    
опубликованию             

Правовой акт, подлежащий     «Вкладка»  - документы 
размещению на сайте                «Раздел» -  социальная сфера 
администрации                 □       «Подраздел» - культура 

Проект НПА получен        _______________ 
прокуратурой                                           (дата) 

Проверка проведена, отрицательного заключения на наличие в 
проекте НПА коррупциогенных факторов не получено.  

Подпись исполнителя ____________________ 

Независимая антикоррупционная экспертиза 
Дата начала приема 
заключений 

Дата окончания приема 
заключений 

Наличие  / отсутствие      
       заключений 

Независимая экспертиза регламента 
осуществления муниципального контроля 

Дата начала  
экспертизы 

Дата окончания 
экспертизы 

Наличие  / отсутствие   
        заключений 

Подлежит оценке регулирующего 
воздействия 

Да  □ Нет    □ 
Подпись специалиста КЭРТиУ 
(с проставлением даты) 

 
Постановление (распоряжение) разослать: в дело, «Отдел культуры»-4, Дума, Кузнецову А.В., Кынкурогову Е.С., 
Строкову Д.В., Виноградовой Е.А., Толшину Ю.В., Махлягиной Н.А., Усачевой О.В., УО, УГХ, ФСБ, ОМВД,              
ФГУП «Комбинат «ЭХП», в/ч 3275, в/ч 40274, СУ ФПС № 6 МЧС, ОВО, АСС, ДНД, ОФКСиСП, ЦМСЧ-91, 
УДОИАиОР, ООО «Трансинформ» 
 
 

Исполнитель: (фамилия, имя, отчество, должность, место работы, контактный телефон) Улыбушев В.В., 6-67-76 

_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 
 

Передано в управление документационного обеспечения, информационно-аналитической и организационной 
работы: ______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 


